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Nablýskané veterány se proháněly na trati kolem Uherského Hradiště
Tradiční setkání milovníků historických vozidel se v sobotu uskutečnilo na Masarykově náměstí v Uherském Hradišti. Lidé tam mohli obdivovat devět
desítek automobilových a motocyklových veteránů vyrobených do roku 1945. Před polednem vyrazily nablýskané stroje na zhruba 80 kilometrů
dlouhou soutěžní trať, která vedla přes Buchlovice, Bzenec, Strážnici a Kunovice do Starého Města. ČTK

Pronájem bytu. Lidé
si rádi ušetří starosti
Garantovaný nájem.Majitelé bytů stále častěji hledají nájemníky přes zprostředkovatele, dostanou méně
peněz, ale nemusejí nic řešit. Koronakrize. Nejistá doba posledního půlroku těmto službám nahrává STRANA 2

OBJEVTE LABYRINT POD
MĚSTEM. JE PLNÝ VÍNA
SPLETITÉ VALTICKÉ PODZEMÍ JE LIDEM PŘÍSTUPNÉ ZDARMA STRANA 10

Svátek slaví: Bartoloměj
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Na realitním trhu
roste zájem o služ-
bu, která usnadňu-
je život majitelům
nemovitostí.

Ať jde o byt či dům, garanto-
vaný nájem zaručí majiteli
nemovitostí kompletní servis
– od hledání podnájemníků
přes zajištění smluvních pod-
mínek až po údržbu či řešení
konfliktů.
Podle společnosti Garanto-

vanyNajem.cz, která začala
tuto službu nabízet na trhu
jako první, semnožství nemo-
vitostí spadajících pod tyto
služby za poslední dva roky
zvýšilo pětinásobně. Aktuál-
ně je tak těchto nemovitostí
zhruba tři a půl tisíce, na
trhu jich je podle odhadů spo-
lečnosti vhodných dokonce
až 45 tisíc.

Pětinásobný růst
Služba garantovaného ná-

jmu se v České republice obje-
vila až v roce 2014, výrazněji
se však na realitním trhu za-
čala prosazovat v několika po-
sledních letech. „Nejvýznam-
nější nárůst evidujeme od
roku 2018. Objem celého
trhu, tedy dle počtu bytů spa-
dajících pod služby garanto-
vaného nájemného, se od té
doby zvětšil pětinásobně. Od-
hadem se tak aktuálně jedná
o zhruba tři a půl tisíce bytů,
kterými v rámci nájemného
ročně proteče přes půlmiliar-
dy korun,“ uvádí Tomáš Su-
chomel, výkonný ředitel spo-
lečnosti GarantovanyNa-
jem.cz.

Skrytý potenciál
Podle odhadů nabízí dlouho-
dobé nájemní bydlení přibliž-
ně 200 tisíc bytů, pro služby
garantovaného nájmu je
však vhodná jen necelá čtvrti-
na z nich. „Aby bylo možné

garantovat majitelům nemo-
vitostí kvalitní služby, musí
to v první řadě umožňovat
kvalita dané nemovitosti. Nej-
více záleží na jejím stavu, ale
třeba i na lokalitě. Odhaduje-
me, že potenciál trhu pro
tyto služby dosahuje zhruba
45 tisíc bytů napříč celou Čes-
kou republikou,“ vysvětluje
Suchomel. Objem nájemné-
ho z bytů využívajících garan-
tované nájemné může podle
něj v roce 2025 dosáhnout
pěti miliard korun. Ani situa-

ce v koronakrizi totiž nena-
svědčuje tomu, že by lidé
o tento typ služeb ztratili zá-
jem. „Standardně rosteme
každý kvartál meziročně
o dvacet procent. Ve druhém
kvartálu, kdy došlo prakticky
k vypnutí ekonomiky, růst
sice zpomalil, ale i přesto
činil deset procent. Potenciál
na trhu je navíc obrovský,“
dodává ředitel.

Stěhování do levnějšího
bude častější

Právě výjimečný stav a vět-
ší propouštění kvůli dopa-
dům pandemie by se mělo
koncem letošního a začát-
kem příštího roku promít-
nout do vyšší poptávky po lev-
nějších nájmech. Vlastníkům
nemovitostí tak přibude vý-
razně více starostí, ať už s hle-
dáním vyhovujících podná-
jemníků, anebo s nutnými
opravami. „Právě tyto staros-
ti přebírá služba garantované-
ho nájmu. Výhodou je také
placení nájmumajiteli nemo-
vitosti i tehdy, kdy je neobsa-
zená. Majitel se tak nepotýká
s výpadkem příjmů. Garantu-
jeme i to, že po ukončení pod-
nájmu dostane nemovitost
zpět ve stejném stavu, ve kte-
rém nám ji svěřil,“ doplňuje
Suchomel ze společnosti Ga-
rantovanyNajem.cz. Ta napří-
klad ročně stráví 660 hodin
úklidemdle přísných standar-
dů nebo vymaluje na bílo
20 tisíc metrů čtvereč-
ních. HAL

Služba pro majitele nemovitosti MAFRA

Češi si užívají léto doma
Kvůli šíření koronaviru mnoho Čechů vyráží na dovolenou
v tuzemsku. Vedle známých míst, jako je třeba hrad Rabí
(na snímku vlevo nahoře) nebo Velhartice (vpravo naho-
ře), také míří na jednorázové akce. O víkendu se konal na
letišti v Chebu letecký den. V sobotu večer jim na cestách
dělaly společnost duhy. 4x ČTK

Každý čtvrtý byt má šanci,
že dostane zajímavý servis
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Móda
O víkendu se v Brně kona-
ly tradiční mezinárodní
obchodní dny módy, obuvi
a koženého zboží Kabo
a Styl. Letos měla akce kvů-
li koronaviru nižší účast,
a to asi 120 firem, které
předvedly 400 značek. Na
snímku dole je zachycena
módní přehlídka návrhář-
ky Ivety Řádkové. 2x ČTK

Babiš žádá média:
nestrašte lidi
Premiér Andrej Babiš požádal
média, aby nestrašila lidi v sou-
vislosti se sobotními čísly, která
ukazují, že vzrůstá počet pozitiv-
ně testovaných lidí na nový koro-
navirus. S odkazem na kritizova-
ná vyjádření vlády z posledních
dní ohledně znovu zaváděných
opatření proti šíření viru uvedl,
že první vlna pandemie se zvlád-
la dobře. Sobotních 239 případů
covidu-19 bylo ve volném dni nej-
víc od června.

Češi milují krevety
Podle aktuálních čísel firmy
Nielsen, která se zabývá maloob-
chodním trhem, roste u Čechů
obliba mražených mořských plo-
dů a výrobků z nich. Za poslední
rok za ně utratili přes 203 milio-
nů korun. Češi nejvíc kupují kre-
vety, následují krabí tyčinky
a mixovaná balení „mořský
koktejl“. Ačkoli jsou krabí tyčin-
ky obsahující 20 % rybího masa
stále populární, jejich celkový
prodej klesá. Před třemi lety
tvořily v této kategorii potravin
tříčtvrteční podíl. ČTK

Za nezodpovědný
a populistický označují
zástupci opozice plán
vlády na jednorázový
příspěvek až 6000 korun
pro důchodce.

Předseda ODS Petr Fiala reagoval na
Twitteru na možný jednorázový pří-
spěvek až 6 tisíc pro důchodce a iro-
nicky napsal, že jeho strana navrhne
milion pro úplně každého českého
občana. Několikatisícový dárek dů-
chodcům v sobotu v médiích slíbili
ministryně práce a sociálních věcí
Jana Maláčová a premiér Andrej Ba-
biš. Podle koaličních stran se vláda
nezabývá otázkou, kde na příspěvek
vezmou peníze. Vhodnější než ploš-
ně přidat všem je podle některých

z nich vylepšit nejnižší důchody. Vy-
plývá to z vyjádření opozičních politi-
ků na sociálních sítích a v médiích.
O záměru vyplatit důchodcům jedno-
rázový bonus 5000 nebo 6000 korun
mluvil v rozhovoru pro sobotní vydá-
ní deníku Právo premiér Andrej Ba-
biš, dnes o něm chce jednat s předse-
dou ČSSD a ministrem vnitra Janem
Hamáčkem a pak výsledek společně
oznámit. Ministryně práce a sociál-
ních věcí Jana Maláčová příspěvek
označila jako rouškovné, v České te-
levizi včera řekla, že by se mohl vy-
plácet i po 500 korunách po dobu
12 měsíců. Podle ministryně financí
Aleny Schillerové je na letošním pří-
spěvku pro seniory v koalici shoda.
Podle ministra obchodu a dopravy
Karla Havlíčka jednorázový příspě-
vek pro důchodce rozpočet ustojí. Po-
dle první místopředsedkyně Pirátů
Olgy Richterové jde o nahodilý a ne-
zodpovědný návrh. ČTK a iDNES.cz

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálku Praha-Hloubětín.
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NABÍDKA PLATÍ
OD 24. 8. DO 25. 8. 2020

*Nektarinky
dovoz Itálie/Řecko
I. jakost
1 kg

SOMAT
Tablety
do myčky
Classic
60 kusů
(=1 dávka 2,84)

GRANINI
Džus/
Nektar
různé druhy
1 l PET láhev
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29,90
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CENA PLATÍ JIŽ OD 19. 8.

-55%

169,90
379,90

CENA PLATÍ JIŽ OD 19. 8.

Kuřecí
prsní řízky
cena za 1 kg

MRAŽENÉ
POTRAVINY

Krátce

„To ať dostane
každý milion“
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Dva mladíci svojí cestou „na-
čali“ kvůli muzice kus Hed-
vábné stezky. Za 81 dní proje-
li šest zemí, zvládli 11 338 ki-
lometrů – hlavně stopem.
Kromě toho nahráli 33 míst-
ních muzikantů. Začali v Ru-
munsku, pokračovali přes
Bulharsko, Turecko, Gruzii,
Arménii a skončili v Íránu.
Deníku Metro své pocity po-
psali třicetiletý Cyril Šup
a šestadvacetiletý Matěj Vo-
hryzek.

Kde a jak vznikl projekt
FlipFlop Caravan?
Matěj: U začátku jsme byli

společně, protože fungujeme
dohromady. Název FlipFlop
Caravanmě ale napadl při po-
bytu na Azorských ostrovech.
Tenkrát tam hrozně pršelo,
v tu chvíli jsem si uvědomil,
že žabky (pozn.red: flip-flops –
anglický název pro obuv zvanou
žabky) jsou nejlepší obuv do
nepohody a je to vlastně ta vů-
bec nejlepší obuv. Proto mě
napadlo putovat po Hedváb-
né stezce právě jen s žabkami
na nohou. FlipFlop Caravan
je taková hra se slovy – žabky
na nohou, a proto žába sym-
bolemnašeho projektu. Cara-
van je inspirovaný starodáv-
nou Hedvábnou stezkou,
kudy putovaly karavany s nej-
různějšími surovinami a vzác-
ným zbožím. Chtěli jsme tak
putovat po stezce ověřené sta-
letími. Hlavním důvodem
bylo ale nahrávání hudby
a naslouchání příběhům mu-
zikantů – dodat tak našemu
cestování přidanou hodnotu.

Jak jste se dostali k muzi-
ce? V rodině?
Matěj: Já určitě přes má stu-

dia antropologie. Během stu-
dia v Brazílii jsem si uvědo-
mil, že muzika je jako nábo-
ženství – najdeme ho v každé
kultuře na celé planetě. Co je
na ní ale nejdůležitější? Fun-
guje jako „univerzální ja-
zyk“. Když se člověk neumí
vyjádřit svým jazykem, může

to udělat prostřednictvím
muziky. V Brazílii mě world
music tak chytla, že jsem si
uvědomil, že bychom naše-
mu cestování mohli dát něja-
kou přidanou hodnotu. Muzi-
ka byla jasná volba.
Cyril: Naši mě už od malič-

ka přihlásili, abych se naučil
hrát na kytaru „k táboráku“.
To jsem asi v patnácti přeta-
vil na bubny. Od té doby na
ně hraji, hrál jsem ve třech
kapelách. Muzika byla vždyc-
ky mým koníčkem a celoži-
votní vášní. Je to pro mě přes-
ně tak, jak říká Matěj, univer-
zální jazyk. Cestování a hud-
ba je pro nás oba spojení
dvou věcí, které máme rádi.

Kde byl ten prvotní pod-
nět, že doslova půjdete
světem za muzikou?
Matěj: Hlavní další inspira-

cí byl Vincent Moon, který
má projekt Petites Plannetes
–Malé planetky. On sám, neu-
věřitelný člověk, cestuje po
celém světě jen s kamerou
a nahrává muzikanty. Takže
to byla inspirace, kde jsem si
uvědomil, že je vůbec mož-
né, aby si nás lidé k sobě při-
pustili. Měli jsme obavy, že

když ten projekt začneme,
tak nás všichni odmítnou, že
jsme dva vágusové s bato-
hem, co prostě jen stopují.
Opak byl ale pravdou a všich-
ni byli opravdu rádi. Dalšímo-
tivace byla, že pro nás je ta-
hle muzika ojedinělá, pro ně
je vlastně normální, protože
ji hrají denně a nepřipadá
jim, že by dělali něco výjimeč-
ného. Nám šlo o to, zazname-
nat muziku, která může jed-
noduše zmizet v zapomnění.
Náš úkol tedy byl vybudovat
současnou audiotékuHedváb-
né stezky. Tak jako máte bib-
liotéku s knihami, tak se to
snažíme dělat s muzikou.

Proč jste si vybrali zrovna
Hedvábnou stezku?
Matěj: Hlavně jsme se chtě-

li dostat na Východ, ani jeden
z nás v těchto končinách to-
tiž nebyl. Hedvábná stezka
námpřišla jako dobrámotiva-
ce jít skoro pěšky nebo sto-
pem, dostat se tak daleko po
zemi a vytvořit aktuální audi-
otéku z toho, co se tam děje
nyní. Pokud vím, nikdo jiný
to zatím neudělal.

Jak jste se dostávali do
muzikantské komunity?
Matěj: S Cyrilem často říká-

me, že je to takový hezký do-
mino efekt. Jakmile jsme po-
tkali jednoho muzikanta, tak
nám doporučil své přátele
muzikanty v jiném regionu
nebo dokonce i v jiné zemi.
Už od prvního z nich jsme
tak nemuseli tolik hledat. Tře-
ba v Istanbulu to bylo jedno-
duché, protože tam lidé hrají
na ulicích. Naopak v Íránu to
bylo těžší, protože lidé mají
hraní na ulicích zakázáno,
takže jsme prožili takový un-
derground.

Vzalo vás něco doslova
za srdíčko?
Cyril: Myslím si, že toho

bylo víc. Určitě ale poslední fi-
nální zážitek v Íránu. Seifol-
lah Shokri, což byl mistr, kte-
rý se živí výrobou hudebních
nástrojů. Má neuvěřitelnou
dílnu hluboko pod zemí ve
starém vodním rezervoáru.
Zároveň hraje na velký strun-
ný nástroj farš, který sám vy-
tvořil k poctě tkalců per-
ských koberců. Je to vlastně
několik strunných nástrojů
v jednom. Udělal nám na
něm asi desetiminutové před-
stavení. Bylo vidět, že tím
žije, že jeho poslánímna tom-
hle světě je dělat hudbu. To
byl opravdu neuvěřitelný zá-
žitek.
Další byl v Gruzii v hostelu,

když nás na cestě poprvé po-
tkala zima. Tam jsme přijeli
vymrzlí, sněžilo, asi čtyři ho-
diny před tím jsme stopovali
do vesnice Udabno, což je
v gruzínštině „poušť“. Je to
doslova uprostřed ničeho.
Pak nás úplně náhodou vysa-
dili před hostelem Oasis. Tři
tamní kuchařky se zmínily,
že zpívají. Zpívaly úplně od
srdce. Ony byly původně odji-
nud, sem je nuceně přesídlili.
Tam člověk cítil, o čem zpíva-
jí, i když slovům nerozuměl.
To je přesně ten příklad hud-
by jako univerzálního jazyka.

Zítra budete mít veřejnou
prezentaci vaší cesty.
Matěj: Ano, máme ji zítra

od 20.30 hodin v kině Aero.
Bude to hlavně muzikantský
a cestovatelský zážitek s kva-
litním zvukem kina. Koneč-
ně se naší a hlavně Cyrilově
práci, který na tom strávil ob-
rovské množství času, dají
grády a člověk se bude moct
přenést prostřednictvím hu-
debníků do končin, které
jsme procestovali, a vzdát tak
hold muzikantům, kteří nám
otevřeli své srdce. To byl od
začátku náš hlavní cíl.

Podařilo se tedy vytvořit
alespoň základ audiotéky
Hedvábné stezky?
Matěj: Samozřejmě teď s co-

videm-19 na tom už nemůže-
me dělat. Ale říkám si, že tím
je to teď vzácnější, protože se
do těchto končin jen tak ni-
kdo nedostane. Od začátku
jsme se snažili, aby to nebylo
o nás, ale omuzikantech. Oni
jsou hlavními aktéry, my
jsme jen zprostředkovatelé.
Cyril: Určitě je potřeba říct,

že jsme šli hlavně za folklor-
ní muzikou, protože ta je
v ohrožení, že bude zapome-
nuta. Že už nebude zazname-
nána. Ta také mnohem více
vypovídá o tamní kultuře.
Proto jsme si také vybrali
Hedvábnou stezku. Byla mís-

tem, kde semísila kultura jed-
notlivých národů. Je to krás-
ně vidět na jednémuzikantce
z Istanbulu. Pochází z Japon-
ska, hraje peruánskou píseň,
hraje ji v Turecku a na typic-
ky německý nástroj – tahací
harmoniku.

Hedvábná stezka končí
v Číně. Je to váš cíl?
Matěj: Samozřejmě. Chtěl

jsem dodat, že jsme měli tak-
zvanou zkušební dobu třech
měsíců. Chtěli jsme zjistit,
jestli budeme mít koho na-
hrávat a jestli nás pak někdo
bude chtít poslouchat. Teď
jsme zjistili, že to jde a že to
umíme. Velice rádi bychom
v tom pokračovali, ale v ny-
nější době to nejde. Už před-
tím to bylo hrozně složité
s vízy, zvláště když jsme chtě-
li cestovat bez letadel a pře-
kračovat hranice pěšky.
V tuto chvíli to kvůli pande-
mii není reálně možné.
Cyril:Důležité je určitě zmí-

nit, že videa asi neodpovídají
dnešnímu „standardu Netfli-
xu“. Nahrávali jsme je na kva-
litní mobil, na audio jsme
měli čtyři mikrofony. Všech-
no jsme ale tahali stopem na
zádech, bágly byly přes
21 kilo. Trochu jsme se báli,
že to bude naše nevýhoda. Na-
opak se ukázalo, že lidé to
vnímali pozitivně, že nejsme
žádná velká produkce, žádná
televize. Nejde tedy tolik
o kvalitu obrazu, ale o zazna-
menané vystoupení a atmo-
sféru.
Matěj: Nejeli jsme tam s vý-

hledem výdělku. Je důležité
také zmínit, že všichni inter-
preti jsou ochráněni organi-
zací, která se jmenuje Creati-
ve Commmons. S nahrávka-
mi tak nikdo nemůže praco-
vat pro účely výdělku, ale kdy-
koliv si je může zdarma po-
slechnout.

Jaká je vaše původní profe-
se? Matěj uvedl, že vystu-
doval antropologii.
Cyril: Jsem strojař, mám

tedy vztah k technice a nahrá-
vání. Máme to dobře rozděle-
né. Matěj tomu dává tu duši
a já dělám realizaci samotné-
ho záznamu. JOSEF ŠKVOR

Cestovatelé Matěj Vohryzek a Cyril Šup

Íránský mistr Seifollah Shokri ve své dílně 2x FLIPFLOP CARAVAN

FlipFlop Caravan

Matěj Vohryzek a Cyril Šup
představí zítra od 20.30 ho-
din v Kině Aero své nahrávky
z cesty po Hedvábné stezce.

● Vstupenky lze získat na
webu kina nebo v pokladně.

● Další videa najdete
na youtube.com pod
názvem FlipFlop Caravan.

Za hudbou dojeli až do Íránu

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ
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Zpěvák a grafik Dan Kurz má
rád potemnělou krásu, kte-
rou „vyřvává“ do světa v kape-
lách Kurtizány z 25. Avenue
či Atari Terror. Kurz to ale
umí i s frézou a kyselinou,
z čehož má radost třeba kyta-
rista Kirk Hammett ze slavné
Metalliky. Milí čtenáři, ne-
mějte ale strach. Rozhovor
otevře veskrze něžné téma,
děti.

Jste táta na plný úvazek,
kočárek a motorčičku
máte skoro přirostlé k ru-
kám...
Jojo, a myslím, že Vincek

a Rozárka ze mě udělali lepší-
ho člověka. Ale je to pro mě

hodně náročné tím spíš, že já
jsem člověk, který bývá doce-
la rád sám.

Inspirují vás děti ve vaší
tvorbě?
Spíš bych řekl, že jsem si

přestal vybírat, co chci a ne-
chci dělat. Beru všechno, na
co stačím.

A co geny? Budou děti po
tátovi?
No, Vincent moc rád kres-

lí, chodí i na hodiny kreslení,
tak uvidíme, co se z něj vyvr-
bí – má čtyři a půl roku. Ale
byl bych rád, kdyby mu to
vydrželo. A Róza (budou jí
v říjnu dva roky) je ještě

moc malinká, ta vypadá
spíš, že by mohla být pohy-
bově nadaná.

Jaké jste měl dětství vy?
Bylo bezvadný. Nenesu si žád-
né trauma, aspoň pokud si pa-
matuju. Nebo jsem to třeba
vytěsnil.

Co jste poslouchal?
Doma hrála muzika často,

pamatuju si hlavně Queen,
Beatles, Michaela Jacksona
a Europe. Pak na začátku de-
vadesátek jsem čuchnul ke
Guns n’ Roses a to mě poslalo
na úplně jinou cestu. Pokračo-
valo to Nirvanou, Metallikou
a pak jsem uslyšel Panteru
a bylo rozhodnuto.

Takže kytary, energie, drs-
nější akordy...
Jo, metal se stal mou neod-

myslitelnou součástí. Časem
přišla moje první kapela He-
catomb, pak Smashed by do-
zer a potom jsme založili Ata-
ri Terror, což byl velkej zlom.
Najednou jsembyl uvnitř klu-
bové scény, kam jsem vždyc-
ky chtěl patřit.

A před šesti lety jste začal
vystupovat s Kurtizánami
z 25. Avenue...
Jo, na ty jsem jako kluk cho-

díval a záviděl. No a pak mi
jednoho dne zavolal jejich
frontman Tomáš a já do těch
Kurtizán nastoupil.

Co je v kapele nového?
Teď jsme – po 11 letech – na-
hráli desku Honzíkova cesta
ve studiu Sono se zvukařem
Milanem Cimfem. Čekáme,

až se smíchá a půjde ven ně-
kdy na podzim. Myslím, že je
to dost dobrá deska. Trochu
se zvukově vrací ke staršímu
soundu, je syrovější, silověj-
ší, míň načančaná a tvrdší.

Na Honzíkově cestě se po-
dílíte i výtvarně, čímž se
dostáváme k druhé, možná
ještě zajímavější náplni va-
šeho uměleckého života...
Odmala jsem kreslil, cho-

dil do lidušky, pak se hlásil
naHollarku, na kteroumě ne-
vzali. Až nedávno mi máma
říkala, že to nebylo kvůli
tomu, že bych byl špatnej, ale
kvůli deváté třídě, která se
tenkrát zase zaváděla. No
a tak jsem se nějak urazil
a šel na hotelovku, dokonce
jsem dělal i číšníka...

Ale nakonec to dobře do-
padlo...
Začal jsem zkoušet grafic-

ké programy a časem mě to
začalo živit. A jednoho dne
jsem měl sakramentské štěs-
tí. Potkal jsem Tondu Salvu,
vývojáře pedálů (nášlapná kra-
bička, kterou kytarista kouzlí zvu-
kové efekty – pozn. redakce), udě-
lal s ním jeden kousek, načež
mě seznámil s Davidem Karo-
nem, majitelem americké fir-
my KHDK, kterou spoluvlast-
ní právě s Kirkem Hammet-
tem z Metalliky. A už to jelo.

Kam to „dojelo“?
Pro KHDK dělám jak desig-

ny pro sériovou výrobu, tak
kousky na míru, které upra-
vuju u sebe v garáži frézama
a kyselinou. Mimo Kirka má
garážovej pedál ode mě i Ro-

bert Trujillo z Metalliky, Joe
Duplantier a Jean-Michel La-
badie z Gojiry, Justin Chancel-
lor z Tool, Gary Holt ze Slayer
a Exodus, Cesar Soto z Minist-
ry. Dělal jsem design i pro
Iana Scotta z Anthrax, Matta
Heafyho z Trivium nebo třeba
Davida Ellefsona z Megadeth.

A kam vaše tvorba „jede“
nyní?
Teď se vyvíjí pedál pro jednu
obrovskou legendu a já asi ne-
smím říct, o koho jde. Ani to
nechci zakřiknout. Když to
vyjde, bude to mega zářez.

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Zpěvák a grafik Dan Kurz JAN NOŽIČKA

Pedál pro Ministry ARCHIV

Umělci vyzdobili barvami plzeňské domy
V Plzni končí první ročník street art festivalu WALLZ. Během festivalu vznikla streetarto-
vá díla celkem na devíti plzeňských lokalitách. Na snímku jsou malby vytvořené na boční
fasádě panelového domu v Zahradní ulici na Slovanech v Plzni autorskou dvojicí Ondřej
Vyhnánek/X-Dog a Michal Škapa/Tron. ČTK

Opilý usnul na
kolejích, přežil
Notnou dávku opileckého
štěstí měl osmatřicetiletý
cizinec, který se v sobotu
nad ránem uvelebil na ko-
lejích nedaleko Stodu.
Před přijíždějícím osob-
ním vlakem totiž již nesta-
čil uhnout. Ani strojvedou-
cí nebyl s to soupravu
ubrzdit. Muž se však nako-
nec natáhl mezi koleje
a přežil.

Z festivalu
odjížděli sjetí lidé
Marihuana, extáze nebo
třeba kokain. U šesti desí-
tek fanoušků elektronic-
ké hudby, kteří dorazili
na víkendový festival Má-
cháč, našli policisté dro-

gy. Další účastníci taneční
zábavy v Doksech řídili
pod vlivem alkoholu či
drog. Policisté do nedělní-
ho rána odhalili drogy
u 59 lidí, kteří dorazili
k Máchovu jezeru na festi-
val taneční hudby Má-
cháč. Ten se konal o víken-
du a kvůli bezpečnostním
opatřením kvůli koronavi-
ru ho pořadatelé rozdělili
do dvou míst.

Zloděj se lekl
a pokálel
vybavení domu
Desetitisícovou škodu způ-
sobil zloděj, který chtěl
krást v domě v Liberci. Při
lupu ho vyrušila obyvatel-
ka domu. Zloděj se lekl
křičící ženy. Pokálel vyba-
vení domu a zamkl se na
toaletě. iDNES.cz

Krátce

Drsná Honzíkova cesta
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Britský předseda
vlády Boris John-
son čelí kritice
skotského farmá-
ře, na jehož pozem-
ku si o dovolené
bez povolení posta-
vil stan a zapálil
oheň.

Šestapadesátiletý Boris John-
son společně se svou dvaatři-
cetiletou snoubenkou Carrie
Symondsovou odjel na dovo-
lenou na západní pobřeží
Skotska, kde si pronajal cha-
tu s výhledem na moře a na
nedaleký ostrov Skye. Nedale-
ko chaty na louce, která však

už podle všeho nepatřila
k pronajaté chatě, postavil
stan a rozdělal oheň.
„Pan Johnson má vést naši

zemi, a přitom nejde dobrým

příkladem. Většinou když
chce někdo jít za plot, tak se
nejdřív zeptá, ale mě se ni-
kdo neptal. Přitom je to sluš-
nost,“ citoval list Daily Mail
tamního farmáře Kennyho
Camerona. Předseda vlády
i se svou partnerkou podle
něj navíc několikrát přelezli
zhrubametr vysoký plot,mís-
to aby použili branku, a moh-
li tak plot poškodit.
„Udělat si ohniště je v su-

chu vždycky riziko. Vím, že
tu noc předtím pršelo, ale
země je velmi suchá,“ upozor-
nil farmář.
Jeden z členů Johnsonovy

ochranky Camerona ubezpe-
čil, že se premiér domníval,
že louka patří k jeho ubytová-
ní. Slíbil také, že po Johnsono-
vi a Symondsové uklidí jaký-
koliv nepořádek. ČTK a MET

Izraelský šéf pracovní skupi-
ny pro boj s koronavirem
Ronni Gamz požádal ukrajin-
ského prezidenta Volodymy-
ra Zelenského, aby zakázal le-
tošní každoroční pouť chasid-
ských Židů do ukrajinského
městečka Umaně. Má strach,
že by se tam mnoho z nich
mohlo nakazit nemocí co-
vid-19.
Do Umaně ležící asi 210 ki-

lometrů jižně od Kyjeva kaž-

doročně proudí desetitisíce ži-
dovských poutníků, aby se na
oslavu židovského Nového
roku poklonili u hrobu rabí-
na Nachmana z Braclavi, jed-
noho ze zakladatelů ortodox-
ního chasidského směru ju-
daismu. Letos novoroční osla-
vy připadají na 18. až 20. září.
Ukrajinská a izraelská vlá-

da už vydaly společné prohlá-
šení s prosbou, aby poutníci
cestu tentokrát zrušili. ČTK

Boris Johnson AP

Tymošenkové
stav je vážný
Ukrajinská expremiérka,
nyní předsedkyně opozič-
ní strany Vlast Julija Ty-
mošenková se nakazila ko-
ronavirem oznámila vče-
ra ukrajinská média s od-
voláním na její mluvčí. Bý-
valá šéfka vlády je podle
ní ve vážném stavu.

Grónské ledovce
velice rychle tají
Grónsko loni přišlo o re-
kordní množství své ledo-
vé pokrývky, ukazuje stu-
die. Roztálo 532 gigatun
ledu (532 miliard tun),
zhruba 66 tun na každého
obyvatele planety. Uvádí

to studie, kterou otiskl od-
borný časopis Nature
Communications Earth
& Environment. Jde o pat-
náct procent větší objem
než při předchozím rekor-
du z roku 2012.

Navalného let
platil filantrop
Přepravu ruského opozič-
ního politika Alexeje Na-
valného z Omska do ber-
línské kliniky Charité spe-
ciálně vybaveným leta-
dlem zaplatil fond ruské-
ho filantropa, někdejšího
telekomunikačního mag-
náta Dmitrije Zimina
a jeho rodiny. Charité je
jedna z nejstarších nemoc-
nic v Evropě, založená
byla již v roce 1710. ČTK

Před deseti lety byl počet tyg-
rů ve světě na historickémmi-
nimu a hrozilo jim vyhubení.
Dobrou zprávou je, že v pěti
zemích – v Bhútánu, Číně, In-
dii, Nepálu a Rusku – jejich
počet roste. Špatnou zprávou
je ale to, že majestátní šelmě
stále hrozí nebezpečí. Je to ze-
jména pytláctví a ztráta přiro-
zeného prostředí.
Před deseti lety zbývalo ve

světě v přírodě méně než čty-
ři tisíce tygrů. Teď už snad
v ohrožení nejsou, jejich pře-
žití však ohrožujemnoho fak-
torů, počínaje pytláky, kteří
nelegálně a s velkými zisky
prodávají tygří kožešinu a dal-
ší části jejich těl.
Čísla začínají být povzbudi-

vá a Světový fond na ochranu
přírody (WWF) počítá s tím,
že do dvou let bude dosaženo
psychologického prahu šesti

tisíc jedinců. WWF se podílí
na projektu Tx2, jehož cílem
je dosáhnout zdvojnásobení
počtu tygrů ve třinácti stá-
tech, kde žijí. Kromě již uve-
dených zemí to je Bangladéš,
Kambodža, Indonésie, Laos,
Malajsie, Barma, Thajsko
a Vietnam. To bude v roce
2022, kdy nastane čínský rok
Tygra, jako v roce 2010. Teh-
dy bylo rozhodnuto, že svět
bez tygrů by byl nekoncepč-
ní, a byla přijata opatření
k zachování tohoto živočišné-
ho druhu.
„Od historického minima

v roce 2010 začal počet tygrů
konečně stoupat a to je důle-
žité i pro další ohrožené dru-
hy, které s ním sdílejí životní
prostředí,“ uvedl Stuart Chap-
man z WWF. „Je to důležité
i pro miliony lidí, kteří jsou
závislí na těchto ekosysté-

mech,“ dodal. V minulosti
tygry zabíjeli i z nevědomos-
ti, strachu nebo pověrčivosti,
protože lidé ne vždy znali vzá-
jemné působení mezi těmito
zvířaty a životním prostře-
dím. A také pro peníze, neboť
kvetoucí obchod nezná ani
nyní krizi. Odhaduje se, že
každoroční obrat obchodu
s částmi zvířat dosahuje
nejméně 100 miliard eur
(2,6 bilionu korun). Patří sem
i tygři s jejich kožešinou, ale
také zuby a částmi těla, po
kterých je velká poptávka ze
strany tradiční orientálníme-
dicíny.
Projekt Tx2 se týká více ob-

lastí: ochrany teritoria, boje
proti pytláctví se zapojením
mezinárodní policejní organi-
zace Interpol a místní policie
a ochrany lesa, ale také ochra-
ny dalších živočichů. ČTK

Číslo dne

10
Až tolik hodin se v noci ze so-
boty na neděli čekalo na od-
bavení na slovinsko-rakouské
hranici před vjezdem do tune-
lu Karavanky na dálnici A11
směrem do Rakouska. Průta-
hy způsobilo nové nařízení ví-
deňské vlády přijaté jako pre-
vence proti šíření koronaviru,
podle něhož úřady musí za-
znamenat osobní údaje všech
přijíždějících lidí, včetně těch,
kteří Rakouskem pouze pro-
jíždějí.

Izrael: Zakažte
židovskou pouť

Tisíce lidí opět v ulicích
V centru Minska se včera desítky tisíc demonstrantů do-
máhaly odstoupení prezidenta Alexandra Lukašenka vo-
láním „Odejdi!“. Nezávislá média odhadovala účast na
více než 100 tisíc lidí. V okolí se soustřeďovali policejní
těžkooděnci a vojenské jednotky. Úřady tlampači vyzýva-
ly shromážděné k rozchodu a varovaly, že v opačném pří-
padě použijí síly. Odpovědí byl hvízdot demonstrantů.
Policisté zatím nezasahovali. Protesty se konaly také
v Brestu, Grodnu, Vitebsku a dalších městech. 2x AP

Premiér stanoval
na cizím pozemku

Krátce Tygři. Jsou stále v nebezpečí
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INZERCE

1. písemné osvědčení
2. ničema
3. po dlouhou dobu
4. na devátém místě
5. dravý živočich
6. dosáhnout zralosti

7. tenisový kurt
8. podpory ve stáří
9. opak „krátká“
10. hráči na dudy
11. dcera (zdrob.)
12. akad. hodnost (doc.)

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala II
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Ztracená brána (2/3)

Krimifilm (ČR, 2012)
21.20 Reportéři ČT
22.05 Occamova břitva

Thriller (ČR, 2013)
23.30 Kriminalista
00.30 AZ-kvíz
01.00 Banánové rybičky
01.25 Z metropole,

Týden v regionech
01.55 Kalendárium
02.15 Dobré ráno

16.05 Rafale: Přísně tajný letoun
17.00 Podivnosti světa (8/8)
17.50 Sto divů světa (1/13)
18.45 Večerníček
18.55 Nedej se
19.25 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Výchova dívek v Čechách

Romant. komedie (ČR, 1997)
22.00 Papilio

Drama (ČR, 1986)
23.45 Generál Patton
00.30 1968:

Rozdrcení pražského jara
00.55 Chrám z popela zdvižený
01.35 Plíživá kontrarevoluce

v Semilech 1968

15.55 Dr. House VIII (14)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3876)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (92, 93)
22.20 Námořní vyšetřovací

služba:NewOrleans IV (10)
23.15 Dr. House VIII (14)
00.15 Odložené případy III (15)
01.10 Odložené případy III (16)
01.50 Námořní vyšetřovací

služba:NewOrleans IV (10)
02.30 Krok za krokem IV (23)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (769)

16.45 Krimi zprávy
17.00 Prostřeno!
18.10 Slunečná (38)
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Vinnetou:

Poslední výstřel
Western (N/Jug./It., 1965)

22.25 Hudson a Rex (8)
23.25 Policie v akci
00.20 Námořní vyšetřovací

služba VI (13)
01.20 Walker,

Texas Ranger IX (18)
02.15 Jake a Tlusťoch (12)
03.20 Prostřeno!
04.25 Šéf na grilu
05.30 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
15.00 Mixxxer Show
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů
podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

Pište SMS ve tvaru87VDU a text na 9043046

Kde na vás čeká?
Zjistěte to HNED!

Kd k
HLEDÁTE LÁSKU?

Profesionální jasnovidka Adina
Co je smyslemvašeho života?

Pošletemi SMS ve tvaru 93HZS a své datum narození
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Spirituální
E X P E R T

Beran 21. 3. – 20. 4.
Vaše usměvavá nálada je vidět široko daleko.
Rozdáváte spoustu pozitivní energie a vaši přá-
telé se ve vaší přítomnosti cítí dobře.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Máte skutečné štěstí na výhodné nákupy, tak-
že hurá do víru nákupních středisek. Co si nyní
pořídíte, to vám dlouho vydrží.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Poslední dobou vás rozčiluje nějaká kama-
rádka. Stále má nějaké připomínky k vaší oso-
bě, přitom sama má k dokonalosti dost daleko.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Jste plni energie, ale pokud to přeženete
a vyčerpáte vaši zásobárnu, vězte, že síly pak
budete nabírat daleko hůře než jindy.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Milí Blíženci, máte obrovskou šanci potkat
spřízněnou duši. Tak mějte oči na stopkách
a srdce otevřené do všech stran.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Stále se chcete zdokonalovat ve svém oboru.
Vaše cílevědomost je sice sympatická šéfovi,
ale o to více na vás žárlí vaši kolegové.

rak 22. 6. – 22. 7.
Posilněni dobrou náladou, možná i alkoholem,
máte tendenci ztropit hloupost. Hlavně pro
někoho z rodiny to bude nepříjemná věc.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Máte pochybnosti ohledně přátelství s jistým
člověkem. Nebyli jste spřízněné duše, ale nyní
máte pocit, že vás ta osoba jen využívá.

leV 23. 7. – 22. 8.
Usilovně pracujete na své image. Spoustu času
trávíte v posilovně a nákup nového oblečení
vaši proměnu jenom hezky dovrší.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Schází vám energie, milí Vodnáři. Chtěli byste
proto v práci trošičku polevit, ale to moc nejde.
Nemáte vůbec žádný čas na odpočinek.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Chtěli jste strávit příjemný čas s rodinou, ale
nečekaně vás navštíví nějaký přítel. Nebude to
ale moc milá návštěva, přišel nezván.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
V práci sršíte skvělou energií a nikdo netuší,
kam chodíte na tak úžasné nápady. Najdete
dokonce i svého bezmezného obdivovatele.

týdenníhoroskop 24. 8. – 30. 8. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy
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Na jižní Moravě
platí, že nejhezčí
pohled na svět
není ze hřbetu
koně, ale přes vini-
ci bohatě obsypa-
nou hrozny.

Když se vám začnou do cesty
motat stále častěji malé úzké
traktůrky, můžete si být jisti,
že jste se ocitli ve vinařské ob-
lasti. Úzké stroje se totiž po-
hodlně vejdou do úzkých uli-
ček vinic. Krajina mezi Ledni-
cí, Valticemi a Pálavou patří
mezi vizuálně i chuťově
k těm nejexkluzivnějším.
Fotografové tu mají žně.

Ikonický starý strompár desí-
tekmetrů od břehu vodní ná-
drže Nové Mlýny. Jedinečná
architektura Archeoparku
v Pavlově zakomponovaná
do siluety zříceniny hradu
Děvičky. Dolní Věstonice, „ro-
diště“ Věstonické venuše. Pří-
padně nepřehlédnutelný mi-
naret v parku lednického
zámku. Do této části jižní Mo-
ravy se jezdí ze dvou důvodů.
První jsme už zmínili. Tím
druhým je nepřeberná nabíd-
ka typického produktu toho-
to regionu. Vína.
Nejde však jen o jižní sva-

hy bohatě ozdobené ryzlin-
ky, rulandami, frankovkami,
sauvignony, chardonnay
a dalšími a dalšími odrůdami.
Od vsi ke vsi, mezi vinicemi
i po březích Nových Mlýnů si
lze nejlépe na kole vychutná-
vat krásu přírody imalebnost
sklípkové architektury nebo
staveb, které zde zanechal na-
příklad rod Lichtenštejnů.
Co patří k unikátům v rám-

ci celého Česka, to jsoumilio-
ny let staré usazeniny bývalé-

homořského dna. Zdejší vini-
ce se vinou po svazích, kde si
můžete doslova sáhnout na
prehistorii, která tvoří výji-
mečné podmínky pro růst
révy. Vysoký obsah vápníku
z prehistorických moří dodá-
vá zdejším vínům osobitost
a typickoumineralitu.
Pokud vás znaví rozžhave-

né jihomoravské slunce, měli
byste své kroky nasměrovat
do Valtického podzemí, kte-
ré se pyšní prestižním oceně-
ním Champion v soutěži TOP
Vinařský cíl České republiky.
Rodilo se několik let a v sou-
časnosti tvoří kolem devíti
set metrů jedinečného laby-
rintu postupně spojovaných
vinných sklepů v centru Val-
tic, na dohled od místního
zámku. Nejstarší z dochova-
ných a pospojovaných sklepů
je datovaný až do roku 1289,
tedy do doby, kde ve Valti-
cích vznikl klášter minoritů.

„Momentálně jich je dohro-
mady třináct. Ještě ale ne-
jsme u konce, stále jednáme
o propojení dalších sklepů,
které kolem těch našich
jsou,“ říká Jindřich Sobota,
který je jedním z duchov-
ních, ale i praktických otců
Valtického podzemí.
Na rozdíl od mnoha jiných

podzemních atrakcí u nás je
spleť chodeb přístupná zdar-
ma. Návštěvníci tak mají svo-
bodnou volbu, jestli se prože-
nou nahoru a dolů stoupající-
mi a klesajícími chodbami
jen tak, nebo se zastaví
u baru s nepřebernou nabíd-
kou vín. Že jenmizivá část ná-
vštěvníků odolá vábení lahod-
ných nápojů, dokazuje po-
hled na servírky. Ty se téměř
nezastaví. „Počitadla zatím
nemáme, ale podle našich od-
hadů se roční návštěvnost po-
hybuje kolem sto tisíc,“ kon-
statuje Jindřich Sobota.

Kdo se rozhodne nešetřit,
může si vybrat z bohaté na-
bídky placených prohlídek
i s výkladem a samozřejmě
také s degustací aktuální na-
bídky nápojů z Vinařství Val-
tické podzemí.
V sezoně se tu navíc organi-

zují různé akce pro děti, ta-
jemná zákoutí představují
pro dětskou fantazii při „bo-
jovce“ společně s rodiči neza-
pomenutelné zážitky. Kdo se
chce do Valtického podzemí
vracet častěji, může využít
zdejší boxy na uskladnění
vína. Pronájem je zdarma, je-
dinou podmínkou je, aby si
klient jednou za rok doplnil
zásoby vína v domluvené
výši, samozřejmě z nabídky
vinařství. Podzemní králov-
ství vín je oblíbené i pro fi-
remní setkání, stmelovat ko-
lektiv lze při dobrém vínu,
zdejších specialitách i při
hudbě. PAVEL HRABICA

Neměli byste vynechat

Pálavská oblast nabízí vinař-
ské i nevinařské zajímavosti.

● Lednicko-valtický areál je
jednou z nejnavštěvovaněj-
ších památek Česka, která
je na seznamu UNESCO.

● U silnice mezi Brnem a Miku-
lovem, na severní straně
Novomlýnské nádrže, se lze
vyřádit v Aqualandu Mora-
via v Pasohlávkách.

● „Pobřeží“ vodní nádrže
Nové Mlýny lemují různě
koncipované cyklotrasy
a cyklostezky.

● Archeopark v Pavlově je mo-
mentálně dostupný na před-
chozí objednání.

Neopakovatelná silueta pálavského hradu Děvičky. 5x METRO

Nabídka vín ve Valtickém podzemí je pestrá. Typické pálavské vápence Archeopark Pavlov je oblíbeným cílem turistů.

Úložné boxy ve Valticích

Dobrodružství čeká ve Valticích
ve spleti starých vinných sklepů



www.metro.cz SPORT pondělí 24. srpna 2020 11

Dva góly dal Brnu
reprezentační
kapitán Dočkal.

Fotbalistům Sparty vyšel
vstup do nové prvoligové se-
zony a na stadionu nováčka
Brna zvítězili vysoko 4:1.
V úvodním kole nezaváhala
ani Plzeň, která v páteční pře-
dehrávce doma zdolala Opa-
vu po obratu 3:1. Sparťané
rozhodli zápas už v domi-

nantním prvním poločase,
kdy se trefili Andreas Vind-
heim, Lukáš Juliš a poté dva-
krát kapitán Bořek Dočkal.
Za Zbrojovku po změně stran
snížil Peter Štepanovský.
Brnu tak nevyšel návrat do
nejvyšší soutěže po dvouleté
odmlce. „Bylo to pro nás utká-
ní s dobrým úvodem, byli
jsme hrozně efektivní. Využi-
li jsme první tři příležitosti.
Hráli jsme tak, jak jsme potře-
bovali, měli jsme dost prosto-
ru po zisku míče, abychom
chodili do brejků,“ řekl Do-

čkal. „Druhá půle už nebyla
taková, nehráli jsme na rizi-
ko a nebyli tolik nebezpeční.
Ale na druhou stranu jsempo-
řád cítil, že máme utkání pod
kontrolou,“ dodal reprezen-
tační kapitán.
Teplice porazily Příbram

3:1. Severočeši od Litavky ve-
zou tři body po sedmi letech
a v nejvyšší soutěži ukončili
desetiměsíční čekání na ven-
kovní vítězství. Při debutu za
Teplice skórovala letní posila
z Bergama David Heidenre-
ich, další branky hostů vstře-

lili Jevgenij Nazarov a Jakub
Řezníček. Příbramskou poráž-
ku už pouze zmírnil kapitán
Jan Rezek.
Olomouc vstoupila do no-

vého ročníku výhrou 1:0 nad
Libercem. Hanáci rozhodli
utkání v 16. minutě díky tre-
fě Španěla Pabla Gonzáleze.
Hosté mohli v 65. minutě
srovnat, ale Kamso Mara ne-
proměnil penaltu. Olomouc
v lize porazila Slovan počtvr-
té za sebou. Hlavního trenéra
domácích Radoslava Látala
a jeho asistenta Jiřího Nečka,

kteří se zřejmě nakazili koro-
navirem, na lavičce zastoupil
sportovní manažer Sigmy La-
dislav Minář.
Slovácko po obratu zvítězi-

lo ve Zlíně 2:1. Domácí na za-
čátku druhé půle poslal do ve-
dení proměněnou penaltou
Tomáš Poznar, ale Jan Navrá-
til srovnal a kapitán Vlastimil
Daníček v 77. minutě z další-
ho pokutového kopu výsle-
dek otočil. Mužstvo z Uher-
ského Hradiště vyhrálo třetí
z posledních čtyř vzájem-
ných ligových zápasů. ČTK

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

Práce - nabídka
• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici řidič VZV
- 135 Kč/h čistého + prémie a
odměny. Možnost pravidel-
ných záloh a ubytování.
Tel. 800100166.224496

Intimní

Krátce

Čech bodoval
ve Štýrsku
Motocyklový závodník
Filip Salač poprvé po ko-
ronavirové pauze bodo-
val v šampionátu Moto3.
Ve Velké ceně Štýrska
skončil na 12. místě. Zví-
tězil Ital Vietti.

Český lezec
byl suverénní
Adam Ondra vyhrál v Bri-
anconu závod Světového
poháru v lezení na obtíž-
nost. Ve finále dokázal
jako jediný vylézt až na
vrchol, předtím ovládl
rovněž kvalifikaci a se-
mifinále. ČTK

Štybar
bral jenom
stříbro
Mistrem republiky v silnič-
ní cyklistice se v závodě
s hromadným startem stal
Adam Ťoupalík (na sním-
ku). Ve spurtu vedoucí pěti-
členné skupiny v Mladé Bo-
leslavi zvítězil před Zdeň-
kem Štybarem a Petrem
Vakočem. Dopolední
závod žen vyhrála Jarmila
Machačová a získala tak
druhý domácí titul. Ťoupa-
lík v deštivém závěru té-
měř dvě stě kilometrů
dlouhého závodu přidal
titul ke čtvrtečnímu bron-
zu z časovky, Štybar na tri-
umfy z let 2014 a 2017 ne-
navázal. ČTK

Sparta rozhodla v první půli,
nováček už stihl jen snížit

Je to splněný sen, raduje se Tomáš Vaclík
Brankář Tomáš Vaclík (zcela vlevo) si od začátku profesionální kariéry přál jednou vyhrát
velkou evropskou pohárovou soutěž a sen se mu splnil v pátek, kdy s fotbalisty Sevilly po
finálové výhře 3:2 nad InteremMilán ovládl Evropskou ligu. Jednatřicetiletý reprezentač-
ní gólman zůstal v zápase na lavičce, ale prvenství si cení úplně stejně, jako kdyby chytal.
„Splněný sen. Držet v rukou tenhle pohár a vyhrát velkou evropskou soutěž jsem si straš-
ně přál od první chvíle v profesionálním fotbale,“ uvedl Vaclík na sociální síti. AP

• ZRALÉŽENYZPRAHY!Neče-
kej a okamžitě jim napiš SMS ve
tvaru 69RBC a text na 909 15 50

• V posteli jsem nekompro-
misní dračice. Chci chlapa, který
se mi dokáže postavit a zkrotit
můj temperament! Daniela 52.
Tak už volej 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 95GKM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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